ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI YẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 116  /QĐ-UBND Hải Yến, ngày 26 tháng 09 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập tổ công tác kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã Hải Yến

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI YẾN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ban hành ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng cháy chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy, Nghị định số

83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu

hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Kế hoạch số  109  /KH-UBND ngày 02/08/2023 của Chủ tịch UBND

xã Hải Yến về kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối

với các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã Hải Yến;

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã tại tờ trình số  16 /TTr-CAX

ngày 26/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ công tác kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã Hải Yến gồm các ông,

bà có tên sau đây:

1. Bà:    Lê Thị Trinh Phó chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông: Lê Trung Linh Trưởng Công an xã Tổ phó

3. Ông: Nguyễn Hữu Tiến Phó trưởng CA xã Thành viên

4. Ông: Phan Văn Tùng Cán bộ Công an xã Thành viên

5. Ông: Nguyễn Thanh Tùng Cán bộ Công an xã Thành viên

6. Ông: Đỗ Hùng Sơn Công chức Địa chính xã Thành viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của tổ công tác:

Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ được quy định tại Kế hoạch số 109 /KH-

UBND ngày 26/09/2023 của Chủ tịch UBND xã.

Tổ công tác báo cáo Chủ tịch UBND xã kết quả kiểm tra các cơ sở kinh

doanh thuộc phụ lục IV – Nghị định 136/2020/NĐ-CP trên địa bàn xãsau khi kết

thúc đợt kiểm tra; tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phương án, biện pháp giải

quyết theo đúng quy định của pháp luật.

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng quyền lợi theo

quy định hiện hành của Nhà nước, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã, các ban ngành có liên quan và

các ông (bà) có tên ở điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- T. trực Đảng ủy (b/c);

- T. trực HĐND (b/c);

- Chủ tịch, các phó chủ tịch (b/c);

- Như điêu 1 và điều 3 QĐ (t/h);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

                   Trần Văn Hùng

		hungtv.haiyen.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T16:58:28+0700

		xahaiyen.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T11:01:14+0700